

# Chomikuj.pl chce płacić wydawcom

Nękaną przez prawników wydawców książek, muzyki i filmów serwis Chomikuj.pl zmienia strategię. Teraz proponuje im współpracę i pieniądze ze sprzedaży ich treści

VADIM MAKARENKO

Do części wydawnictw serwis rozesłał prezentację pod tytułem „Razem zmierzmy internet”. Proponuje, że będzie sprzedawał książki, piosenki i filmy w wersji cyfrowej oraz płacił właścicielom praw autorskich.

Na Chomikuj.pl założono już 4 mln kont. Ich użytkownicy zyskują dostęp do serwerów, z których mogą udostępniać i pobierać pliki. Serwis notuje ok. 140 mln odwiedzin miesięcznie. Problem w tym, że wśród dostępnych tam materiałów jest sporo książek, piosenek oraz filmów chronionych prawem autorskim. W kwietniu spółka Net Press Digital, przygotowując raport o audiobookach, odkryła, że na Chomikuj.pl można znaleźć kilkadziesiąt tytułów, w tym najpopularniejsze bestsellery. Jan Baldyga ze Związku Producentów Audio Video powiedział nam, że ZPAV po-

dejmuje kroki prawne wobec użytkowników, którzy udostępniają pliki muzyczne. - A z właścicielem serwisu rozmawiamy - mówi.

Niektórzy wystąpili na drogę prawną. - Prowadzimy dwie sprawy przeciwko Chomikuj.pl. Pierwsza jest karna i policja prowadzi dochodzenie pod nadzorem prokuratury, która chce połączyć tę sprawę z innymi skierowanymi przeciwko temu podmiotowi - mówi Robert Sagan z kancelarii Brudkowski i Wspólnicy obsługującej PWN. To wydawnictwo jest też członkiem Polskiej Izby Książki, która rozważa pozew zbiorowy przeciwko Chomikuj.pl.

Piotr Hałasiewicz, rzecznik Chomikuj.pl, twierdzi, że firma Team Solutions, właściciel serwisu, nie wie o toczących się śledztwach i nie prowadzi obecnie żadnego sporu sądowego.

Zaczęła jednak rozsyłać do wydawców propozycje. W tym tygodniu

dostała ją m.in. wydawnictwo Czarna Owca wydające m.in. kryminały Stiega Larssona. - Z oferty wynika, że użytkownicy serwisu mogą kupować punkty i płacić nimi za książki, a serwis będzie rozliczał się z wydawcami - mówi Marek Korczak, dyrektor handlowy Czarnej Owcy.

Rzecznik Chomikuj.pl wyjaśnia, że wydawcy będą mogli udostępniać książki, piosenki i filmy z kont, które sami założą w serwisie. Użytkownicy będą płacić punktami, które kupią od serwisu, i ściągać utwory na komputery. Serwis będzie rozliczał się z właścicielami praw autorskich od każdego pobrania. - Użytkownicy nie będą mogli za pośrednictwem serwisu Chomikuj.pl udostępniać za darmo legalnie pobranych plików - zapewnia Hałasiewicz. Według niego sprzedaż ruszy w najbliższych miesiącach. Team Solutions nie ujawnia, do ilu wydawców wysłało swoje propozycje. Na

razie nie dotarły one ani do branży muzycznej, ani filmowej. - Nic o tym nie wiem - mówi Jan Baldyga ze ZPAV. Również Stowarzyszenie Filmowców Polskich nie słyszało o pomysłach Chomikuj.pl. - Ale to dobrze, że są. To znaczy, że oni się cywilizują - mówi Jacek Bromski, szef SFP.


Oferty nie dostali też niektórzy więksi wydawcy. - Nie znam oferty Chomikuj.pl, ale próby ograniczenia piractwa są dobrym sygnałem. Diabeł tkwi w szczegółach - mówi Paweł Polański, kierownik promocji sprzedaży w krakowskim wydawnictwie Znak. - Dzisiaj rano wszedłem na witrynę Ebookski-pobierz.pl, gdzie znalazłem co najmniej trzy bestsellery Znaku, w tym „Erynie” Marka Krajewskiego oraz „Nie potrafię schudnąć” Pierre’a Dukana. Pierwszą pobrano ponad 2,5 tys. razy, a drugą - ponad tysiąc. Nikt się do nas w tej sprawie nie zgłaszał i żadnych pieniędzy nie dostaliśmy. ☉

## Spadek piractwa

☉☉ Kryzys zatrzymał wzrost liczby towarów pirackich lub podrobionych przemyconych do krajów UE.

O ile w 2008 r. celnicy udaremnili 49,5 tys. prób przemytu (178 mln sztuk trefnych towarów), to ogłoszone wczoraj statystyki za 2009 r. mówią tylko o 43,5 tys. ujawnionych przypadkach przemytu obejmujących 118 mln towarów. Polscy celnicy udaremnili 877 prób przemytu 716,5 tys. towarów (1878 prób, 3 mln towarów w 2008 r.).

R
E
K
L
A



### OGŁOSZENIE O PRZETARGU

**ORLEN PetroTank sp. z o.o. z siedzibą 36-145 Widelka 869 ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej zlokalizowanej w Sosnowcu przy ul. Zuzanny 22.**

**I. Przedmiot sprzedaży**  
Przedmiotem sprzedaży jest prawo własności nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Sosnowca jako działki nr 582, 583 o łącznej powierzchni 21 082 m<sup>2</sup>.  
Dla ww. nieruchomości w Sądzie Rejonowym w Sosnowcu, VI Wydział Ksiąg Wieczystych, prowadzona jest KW nr 31226.

**II. Opis nieruchomości**  
Przedmiotowa nieruchomość położona jest w północno-wschodniej części miasta Sosnowiec, w dzielnicy Śródmieście, przy Centrum Handlowym AUCHAN, bezpośrednio przy drodze krajowej nr 94. Nieruchomość składa się z dwóch budynków, które są częścią kompleksu handlowo-usługowego.

www.aigbank.pl

KOSZT POLACZ Z TARYF

